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Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

  (1)   経常収益

        基本財産運用益 5,350,000 4,900,000 450,000( )( )( )

          基本財産受取賃貸料 5,350,000 4,900,000 450,0004113

        特定資産運用益 2,350,000 1,200,000 1,150,000( )( )( )

          特定資産受取利息 2,350,000 1,200,000 1,150,0004131

        受取会費 9,063,000 9,283,000 △220,000( )( )( )

          賛助会員受取会費 9,063,000 9,283,000 △220,0004323

        事業収益計 103,512,584 95,070,360 8,442,224

        受取補助金等 16,600,000 17,100,000 △500,000( )( )( )

          受取国庫補助金 0 600,000 △600,0004331

          受取地方公共団体負担金 15,000,000 15,000,000 04342

          受取民間助成金 1,600,000 1,500,000 100,0004343

        受取寄付金 6,300,000 5,300,000 1,000,000( )( )( )

          寄付金収入 6,300,000 5,300,000 1,000,0004361

        雑収益 1,250,500 1,300,000 △49,500( )( )( )

          受取利息 500 0 5004371

          雑収益 1,250,000 1,300,000 △50,0004379

        経常収益計 144,426,084 134,153,360 10,272,724

  (2)   経常費用

        事業費計 167,751,798 155,363,222 12,388,576

        管理費計 4,773,661 5,508,309 △734,648( )( )( )

          役員報酬 1,152,000 1,300,088 △148,0886211

          給料手当 792,000 1,206,503 △414,5036212

          賞与 104,550 159,574 △55,0246213

          退職給付費用 30,000 30,000 06215

          福利厚生費 143,399 186,632 △43,2336216

          会議費 340,000 340,000 06221

          交際費 180,000 180,000 06222

          旅費交通費 330,000 300,000 30,0006223

          減価償却費 127,012 127,012 06261

          消耗品費 20,000 20,000 06226

          光熱水料費 30,000 60,000 △30,0006231

          保険料 150,000 150,000 06233

          租税公課 100,000 173,800 △73,8006235

          負担金 579,300 579,300 06243

          委託費 340,000 340,000 06244

          雑費 355,400 355,400 06239

        経常費用計 172,525,459 160,871,531 11,653,928

        評価損益等調整前当期経常 △28,099,375 △26,718,171 △1,381,204

        評価損益等計 0 0 0

        当期経常増減額 △28,099,375 △26,718,171 △1,381,204
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  ２．経常外増減の部

  (1)   経常外収益

        固定資産売却益 1,700,000 0 1,700,000( )( )( )

          土地売却益（他） 1,700,000 0 1,700,0007221

        固定資産受贈益 4,000,000 0 4,000,000( )( )( )

          美術品受贈益 4,000,000 0 4,000,0007313

        経常外収益計 5,700,000 0 5,700,000

  (2)   経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

        当期経常外増減額 5,700,000 0 5,700,000

        税引前当期一般正味財産増 △22,399,375 △26,718,171 4,318,796

          当期一般正味財産増減額 △22,399,375 △26,718,171 4,318,7969111

          一般正味財産期首残高 1,216,213,627 1,242,931,798 △26,718,1719211

          一般正味財産期末残高 1,193,814,252 1,216,213,627 △22,399,3759311

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 09411

        指定正味財産期首残高 0 0 0( )( )( )

        指定正味財産期末残高 0 0 0( )( )( )

Ⅲ  正味財産期末残高 1,193,814,252 1,216,213,627 △22,399,3759711
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Ⅳ　事業収益・費用の部

  １．事業収益

          入館料収益 27,375,000 26,280,000 1,095,0004211

          図録売上収益 10,334,000 4,943,760 5,390,2404212

          不動産賃貸収入 22,640,000 17,340,000 5,300,0004213

          買取商品販売収益 7,711,563 6,058,220 1,653,3434214

          委託商品販売収益 9,496,896 12,482,365 △2,985,4694216

          オリジナル商品販売収益 2,001,052 1,748,215 252,8374217

          教育普及事業収益 7,141,500 7,067,000 74,5004218

          ギャランティー収益 15,471,573 15,940,800 △469,2274219

          ミューズクラブ事業収益 986,000 2,461,000 △1,475,0004221

          文化普及事業収益 355,000 749,000 △394,0004222

        事業収益計 103,512,584 95,070,360 8,442,224

  ２．事業費用

        事業原価 12,121,437 14,307,707 △2,186,270( )( )( )

          買取商品仕入費 4,350,717 3,634,932 715,7855211

          委託商品仕入費 6,805,443 9,785,892 △2,980,4495212

          オリジナル商品仕入費 965,277 886,883 78,3945213

        人件費 47,171,991 45,954,413 1,217,578( )( )( )

          役員報酬 13,248,000 12,832,264 415,7365411

          給料手当 25,608,000 25,021,837 586,1635412

          賃金 1,574,850 1,521,300 53,5505413

          賞与 3,380,450 3,309,426 71,0245414

          福利厚生費 3,360,691 3,269,586 91,1055416

        その他事業費 108,458,370 95,101,102 13,357,268( )( )( )

          旅費交通費 1,673,030 1,022,000 651,0305421

          通信運搬費 3,426,668 3,129,440 297,2285422

          減価償却費 26,411,218 22,411,218 4,000,0005461

          消耗什器備品費 250,000 150,000 100,0005423

          消耗品費 4,717,932 5,515,284 △797,3525424

          修繕費 2,000,000 2,500,000 △500,0005425

          印刷製本費 3,087,346 3,522,320 △434,9745426

          光熱水料費 1,550,000 2,292,000 △742,0005428

          賃借料 4,183,400 1,438,000 2,745,4005429

          保険料 2,723,312 1,975,080 748,2325431

          諸謝金 320,000 1,275,000 △955,0005432

          租税公課 4,426,962 1,923,400 2,503,5625433

          支払助成金 700,000 700,000 05435

          委託費 6,135,840 6,680,840 △545,0005437

          美術品梱包輸送費 8,113,200 6,150,000 1,963,2005438

          図録製作費 7,213,500 4,974,800 2,238,7005439

          宣伝広告費 10,078,760 10,040,200 38,5605441

          交際接待費 520,000 450,000 70,0005442
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          写真資料費 340,000 1,070,000 △730,0005443

          教育普及費 715,100 836,500 △121,4005444

          調査研究費 320,370 240,000 80,3705445

          営業活動費 100,000 100,000 05449

          庭園管理費 4,700,000 4,000,000 700,0005451

          ギャランティー 6,264,000 2,750,000 3,514,0005452

          手数料 200,000 200,000 05453

          清掃費 560,000 556,640 3,3605472

          文化普及事業費 178,810 316,380 △137,5705473

          ミューズクラブ事業費 4,351,680 5,412,000 △1,060,3205474

          退職給付費用 470,000 470,000 05475

          レセプション費 150,000 2,600,000 △2,450,0005454

          支払利息 2,124,000 0 2,124,0005456

          雑費 453,242 400,000 53,2425459

        事業費計 167,751,798 155,363,222 12,388,576

        事業収益・費用差額 △64,239,214 △60,292,862 △3,946,352
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単位（円）
勘定科目

展覧会 図録製作販売 教育普及 文化普及 ギャランティー 文化財維持管理 共通（公益） 小計 収益１ 収益２ ミューズクラブ 共通（収益） 小計 法人会計 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
  (1)   経常収益
        基本財産運用益 450,000 0 0 0 0 800,000 1,100,000 2,350,000 0 3,000,000 0 0 3,000,000 0 5,350,000
          基本財産受取賃貸料 450,000 0 0 0 0 800,000 1,100,000 2,350,000 0 3,000,000 0 0 3,000,000 0 5,350,000
        特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 2,350,000 2,350,000 0 0 0 0 0 0 2,350,000
          特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 2,350,000 2,350,000 0 0 0 0 0 0 2,350,000
        受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,063,000 0 9,063,000 0 9,063,000
          賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,063,000 0 9,063,000 0 9,063,000
        事業収益計 27,375,000 10,334,000 7,141,500 355,000 16,971,573 0 0 62,177,073 17,709,511 22,640,000 986,000 0 41,335,511 0 103,512,584
          入館料収益 27,375,000 0 0 0 0 0 0 27,375,000 0 0 0 0 0 0 27,375,000
          図録売上収益 0 10,334,000 0 0 0 0 0 10,334,000 0 0 0 0 0 0 10,334,000
          不動産賃貸収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,640,000 0 0 22,640,000 0 22,640,000
          買取商品販売収益 0 0 0 0 0 0 0 0 7,711,563 0 0 0 7,711,563 0 7,711,563
          委託商品販売収益 0 0 0 0 1,500,000 0 0 1,500,000 7,996,896 0 0 0 7,996,896 0 9,496,896
          オリジナル商品販売収益 0 0 0 0 0 0 0 0 2,001,052 0 0 0 2,001,052 0 2,001,052
          教育普及事業収益 0 0 7,141,500 0 0 0 0 7,141,500 0 0 0 0 0 0 7,141,500
          ギャランティー収益 0 0 0 0 15,471,573 0 0 15,471,573 0 0 0 0 0 0 15,471,573
          ミューズクラブ事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 986,000 0 986,000 0 986,000
          文化普及事業収益 0 0 0 355,000 0 0 0 355,000 0 0 0 0 0 0 355,000
        受取補助金等 16,600,000 0 0 0 0 0 0 16,600,000 0 0 0 0 0 0 16,600,000
          受取地方公共団体負担金 15,000,000 0 0 0 0 0 0 15,000,000 0 0 0 0 0 0 15,000,000
          受取民間助成金 1,600,000 0 0 0 0 0 0 1,600,000 0 0 0 0 0 0 1,600,000
        受取寄付金 300,000 0 0 0 0 0 6,000,000 6,300,000 0 0 0 0 0 0 6,300,000
          寄付金収入 300,000 0 0 0 0 0 6,000,000 6,300,000 0 0 0 0 0 0 6,300,000
        雑収益 0 0 0 0 0 0 1,250,500 1,250,500 0 0 0 0 0 0 1,250,500
          受取利息 0 0 0 0 0 0 500 500 0 0 0 0 0 0 500
          雑収益 0 0 0 0 0 0 1,250,000 1,250,000 0 0 0 0 0 0 1,250,000
        経常収益計 44,725,000 10,334,000 7,141,500 355,000 16,971,573 800,000 10,700,500 91,027,573 17,709,511 25,640,000 10,049,000 0 53,398,511 0 144,426,084
  (2)   経常費用
        事業費計 34,640,490 7,213,500 1,274,600 178,810 12,443,616 4,989,410 63,904,035 124,644,461 16,137,593 18,411,348 8,558,396 0 43,107,337 0 167,751,798
        事業原価 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000 11,121,437 0 0 0 11,121,437 0 12,121,437
          買取商品仕入費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,350,717 0 0 0 4,350,717 0 4,350,717
          委託商品仕入費 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000 5,805,443 0 0 0 5,805,443 0 6,805,443
          オリジナル商品仕入費 0 0 0 0 0 0 0 0 965,277 0 0 0 965,277 0 965,277
        人件費 374,850 0 240,000 0 7,120,043 0 29,948,498 37,683,391 2,558,156 4,372,288 2,558,156 0 9,488,600 0 47,171,991
          役員報酬 0 0 0 0 1,872,000 0 8,784,000 10,656,000 0 2,592,000 0 0 2,592,000 0 13,248,000
          給料手当 0 0 0 0 3,432,000 0 16,632,000 20,064,000 2,112,000 1,320,000 2,112,000 0 5,544,000 0 25,608,000
          賃金 374,850 0 240,000 0 960,000 0 0 1,574,850 0 0 0 0 0 0 1,574,850
          賞与 0 0 0 0 453,050 0 2,195,550 2,648,600 278,800 174,250 278,800 0 731,850 0 3,380,450
          福利厚生費 0 0 0 0 402,993 0 2,336,948 2,739,941 167,356 286,038 167,356 0 620,750 0 3,360,691
        その他事業費 34,265,640 7,213,500 1,034,600 178,810 4,323,573 4,989,410 33,955,537 85,961,070 2,458,000 14,039,060 6,000,240 0 22,497,300 0 108,458,370
          旅費交通費 1,470,000 0 0 0 53,030 0 150,000 1,673,030 0 0 0 0 0 0 1,673,030
          通信運搬費 1,925,000 0 162,500 0 344,168 0 730,000 3,161,668 0 0 265,000 0 265,000 0 3,426,668
          減価償却費 0 0 0 0 0 0 19,840,765 19,840,765 0 6,570,453 0 0 6,570,453 0 26,411,218
          消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 50,000 0 0 0 50,000 0 250,000
          消耗品費 770,000 0 40,000 0 0 0 3,285,932 4,095,932 582,000 0 40,000 0 622,000 0 4,717,932
          修繕費 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000 0 1,500,000 0 0 1,500,000 0 2,000,000
          印刷製本費 0 0 37,000 0 1,975,346 0 1,020,000 3,032,346 0 0 55,000 0 55,000 0 3,087,346
          光熱水料費 1,200,000 0 0 0 0 120,000 0 1,320,000 80,000 150,000 0 0 230,000 0 1,550,000
          賃借料 4,183,400 0 0 0 0 0 0 4,183,400 0 0 0 0 0 0 4,183,400
          保険料 1,383,040 0 0 0 266,217 169,410 50,000 1,868,667 0 854,645 0 0 854,645 0 2,723,312
          諸謝金 0 0 0 0 320,000 0 0 320,000 0 0 0 0 0 0 320,000
          租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000 2,826,962 0 0 4,426,962 0 4,426,962
          支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000 0 700,000
          委託費 0 0 0 0 0 0 6,135,840 6,135,840 0 0 0 0 0 0 6,135,840
          美術品梱包輸送費 8,113,200 0 0 0 0 0 0 8,113,200 0 0 0 0 0 0 8,113,200
          図録製作費 0 7,213,500 0 0 0 0 0 7,213,500 0 0 0 0 0 0 7,213,500
          宣伝広告費 8,027,000 0 0 0 891,200 0 748,000 9,666,200 0 0 412,560 0 412,560 0 10,078,760
          交際接待費 340,000 0 80,000 0 0 0 100,000 520,000 0 0 0 0 0 0 520,000
          写真資料費 340,000 0 0 0 0 0 0 340,000 0 0 0 0 0 0 340,000
          教育普及費 0 0 715,100 0 0 0 0 715,100 0 0 0 0 0 0 715,100
          調査研究費 100,000 0 0 0 220,370 0 0 320,370 0 0 0 0 0 0 320,370
          営業活動費 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000 0 100,000
          庭園管理費 0 0 0 0 0 4,700,000 0 4,700,000 0 0 0 0 0 0 4,700,000
          ギャランティー 6,264,000 0 0 0 0 0 0 6,264,000 0 0 0 0 0 0 6,264,000
          手数料 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 0 0 50,000 0 50,000 0 200,000
          清掃費 0 0 0 0 0 0 560,000 560,000 0 0 0 0 0 0 560,000
          文化普及事業費 0 0 0 178,810 0 0 0 178,810 0 0 0 0 0 0 178,810
          ミューズクラブ事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,351,680 0 4,351,680 0 4,351,680
          退職給付費用 0 0 0 0 0 0 385,000 385,000 46,000 13,000 26,000 0 85,000 0 470,000
          レセプション費 150,000 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 150,000
          支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,124,000 0 0 2,124,000 0 2,124,000
          雑費 0 0 0 0 253,242 0 100,000 353,242 0 0 100,000 0 100,000 0 453,242

29年度収支（損益）予算内訳書

平成29年4月1日

公益目的事業会計 収益目的事業会計
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勘定科目
展覧会 図録製作販売 教育普及 文化普及 ギャランティー 文化財維持管理 共通（公益） 小計 収益１ 収益２ ミューズクラブ 共通（収益） 小計 法人会計 合計

公益目的事業会計 収益目的事業会計

        管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,773,661 4,773,661
          役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,152,000 1,152,000
          給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 792,000 792,000
          賞与 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104,550 104,550
          退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000
          福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143,399 143,399
          会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 340,000 340,000
          交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 180,000
          旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 330,000 330,000
          減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 127,012 127,012
          消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000
          光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000
          保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000
          租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000
          負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 579,300 579,300
          委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 340,000 340,000
          雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 355,400 355,400
        経常費用計 34,640,490 7,213,500 1,274,600 178,810 12,443,616 4,989,410 63,904,035 124,644,461 16,137,593 18,411,348 8,558,396 0 43,107,337 4,773,661 172,525,459
        評価損益等調整前当期経常 10,084,510 3,120,500 5,866,900 176,190 4,527,957 △4,189,410 △53,203,535 △33,616,888 1,571,918 7,228,652 1,490,604 0 10,291,174 △4,773,661 △28,099,375
        評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        当期経常増減額 10,084,510 3,120,500 5,866,900 176,190 4,527,957 △4,189,410 △53,203,535 △33,616,888 1,571,918 7,228,652 1,490,604 0 10,291,174 △4,773,661 △28,099,375
  ２．経常外増減の部
  (1)   経常外収益
        固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000 0 0 1,700,000 0 1,700,000
          土地売却益（他） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000 0 0 1,700,000 0 1,700,000
        固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 4,000,000 4,000,000 0 0 0 0 0 0 4,000,000
          美術品受贈益 0 0 0 0 0 0 4,000,000 4,000,000 0 0 0 0 0 0 4,000,000
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 4,000,000 4,000,000 0 1,700,000 0 0 1,700,000 0 5,700,000
  (2)   経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 4,000,000 4,000,000 0 1,700,000 0 0 1,700,000 0 5,700,000
        税引前当期一般正味財産増 10,084,510 3,120,500 5,866,900 176,190 4,527,957 △4,189,410 △49,203,535 △29,616,888 1,571,918 8,928,652 1,490,604 0 11,991,174 △4,773,661 △22,399,375
          当期一般正味財産増減額 10,084,510 3,120,500 5,866,900 176,190 4,527,957 △4,189,410 △49,203,535 △29,616,888 1,571,918 8,928,652 1,490,604 0 11,991,174 △4,773,661 △22,399,375
          一般正味財産期首残高 81,231,763 1,891,331 27,638,345 2,240,434 33,997,877 △20,094,883 1,050,243,151 1,177,148,018 4,685,570 41,633,526 8,847,142 10,168,475 65,334,713 △26,269,104 1,216,213,627
          一般正味財産期末残高 91,316,273 5,011,831 33,505,245 2,416,624 38,525,834 △24,284,293 1,001,039,616 1,147,531,130 6,257,488 50,562,178 10,337,746 10,168,475 77,325,887 △31,042,765 1,193,814,252
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
        指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ  正味財産期末残高 91,316,273 5,011,831 33,505,245 2,416,624 38,525,834 △24,284,293 1,001,039,616 1,147,531,130 6,257,488 50,562,178 10,337,746 10,168,475 77,325,887 △31,042,765 1,193,814,252
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Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

    ①基本財産運用収入 5,350,000 4,900,000 450,000( )( )( )

        基本財産賃貸料収入 5,350,000 4,900,000 450,0004113

    ②特定資産運用収入 2,350,000 1,200,000 1,150,000( )( )( )

        特定資産利息収入 2,350,000 1,200,000 1,150,0004131

    ③会費収入 9,063,000 9,283,000 △220,000( )( )( )

        賛助会員会費収入 9,063,000 9,283,000 △220,0004323

    ④事業収入 103,512,584 95,070,360 8,442,224

    ⑤補助金等収入 16,600,000 17,100,000 △500,000( )( )( )

        国庫補助金収入 0 600,000 △600,0004331

        地方公共団体補助金収入 15,000,000 15,000,000 04332

        民間助成金収入 1,600,000 1,500,000 100,0004343

    ⑥寄付金収入 6,300,000 5,300,000 1,000,000( )( )( )

        寄付金収入 6,300,000 5,300,000 1,000,0004361

    ⑦雑収入 1,250,500 1,300,000 △49,500( )( )( )

        受取利息収入 500 0 5004371

        雑収入 1,250,000 1,300,000 △50,0004379

    事業活動収入計 144,426,084 134,153,360 10,272,724

  ２．事業活動支出

    ①事業費支出 141,070,580 132,482,004 8,588,576

    ②管理費支出 4,616,649 5,351,297 △734,648( )( )( )

        役員報酬支出 1,152,000 1,300,088 △148,0886211

        給料手当支出 792,000 1,206,503 △414,5036212

        賞与支出 104,550 159,574 △55,0246213

        福利厚生費支出 143,399 186,632 △43,2336216

        会議費支出 340,000 340,000 06221

        交際費支出 180,000 180,000 06222

        旅費交通費支出 330,000 300,000 30,0006223

        消耗品費支出 20,000 20,000 06226

        光熱水料費支出 30,000 60,000 △30,0006231

        保険料支出 150,000 150,000 06233

        租税公課支出 100,000 173,800 △73,8006235

        負担金支出 579,300 579,300 06243

        委託費支出 340,000 340,000 06244

        雑支出 355,400 355,400 06239

    事業活動支出計 145,687,229 137,833,301 7,853,928

      事業活動収支差額 △1,261,145 △3,679,941 2,418,796

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

    ①固定資産売却収入 1,700,000 0 1,700,000( )( )( )

        土地売却収入 1,700,000 0 1,700,0004421
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    投資活動収入計 1,700,000 0 1,700,000

  ２．投資活動支出

    ①固定資産取得支出 150,000 17,650,000 △17,500,000( )( )( )

        構築物購入支出 0 17,500,000 △17,500,0006392

        図書購入支出 150,000 150,000 06394

    投資活動支出計 150,000 17,650,000 △17,500,000

      投資活動収支差額 1,550,000 △17,650,000 19,200,000

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

    財務活動収入計 0 0 0

  ２．財務活動支出

    財務活動支出計 0 0 0

      財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 0 0

        当期収支差額 288,855 △21,329,941 21,618,7969811

        前期繰越収支差額 77,262 21,407,203 △21,329,9419821

        次期繰越収支差額 366,117 77,262 288,8559831
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Ⅴ　事業収支の部

  １．事業収入

        入館料収益 27,375,000 26,280,000 1,095,0004211

        図録売上収益 10,334,000 4,943,760 5,390,2404212

        不動産賃貸収入 22,640,000 17,340,000 5,300,0004213

        買取商品販売収益収入 7,711,563 6,058,220 1,653,3434214

        委託販売収入 9,496,896 12,482,365 △2,985,4694216

        オリジナル商品販売収益 2,001,052 1,748,215 252,8374217

        教育普及事業収益 7,141,500 7,067,000 74,5004218

        ギャランティー収益 15,471,573 15,940,800 △469,2274219

        ミューズクラブ事業収益 986,000 2,461,000 △1,475,0004221

        文化普及事業収益 355,000 749,000 △394,0004222

    事業収入計 103,512,584 95,070,360 8,442,224

  ２．事業費支出

    ①事業仕入高 12,121,437 14,307,707 △2,186,270( )( )( )

        買取商品仕入費支出 4,350,717 3,634,932 715,7855211

        委託商品仕入費支出 6,805,443 9,785,892 △2,980,4495212

        オリジナル商品仕入費支出 965,277 886,883 78,3945213

    ②人件費支出 47,171,991 45,954,413 1,217,578( )( )( )

        役員報酬支出 13,248,000 12,832,264 415,7365411

        給料手当支出 25,608,000 25,021,837 586,1635412

        賃金支出 1,574,850 1,521,300 53,5505413

        賞与支出 3,380,450 3,309,426 71,0245414

        福利厚生費支出 3,360,691 3,269,586 91,1055416

    ③その他事業費支出 81,777,152 72,219,884 9,557,268( )( )( )

        旅費交通費支出 1,673,030 1,022,000 651,0305421

        通信運搬費支出 3,426,668 3,129,440 297,2285422

        消耗什器備品費支出 250,000 150,000 100,0005423

        消耗品費支出 4,717,932 5,515,284 △797,3525424

        修繕費支出 2,200,000 2,500,000 △300,0005425

        印刷製本費支出 3,087,346 3,522,320 △434,9745426

        光熱水料費支出 1,550,000 2,292,000 △742,0005428

        賃借料支出 4,183,400 1,438,000 2,745,4005429

        保険料支出 2,723,312 1,975,080 748,2325431

        諸謝金支出 320,000 1,275,000 △955,0005432

        租税公課支出 4,426,962 1,923,400 2,503,5625433

        助成金支出 700,000 700,000 05435

        委託費支出 6,135,840 6,680,840 △545,0005437

        美術品梱包輸送費支出 8,113,200 6,150,000 1,963,2005438

        図録製作費支出 7,213,500 4,974,800 2,238,7005439

        宣伝広告費支出 10,078,760 10,040,200 38,5605441

        交際接待費支出 520,000 450,000 70,0005442

        写真資料費支出 340,000 1,070,000 △730,0005443
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        教育普及費支出 715,100 836,500 △121,4005444

        調査研究費支出 320,370 240,000 80,3705445

        営業活動費支出 100,000 100,000 05449

        庭園管理費支出 4,700,000 4,000,000 700,0005451

        ギャランティー支出 6,264,000 2,750,000 3,514,0005452

        手数料支出 200,000 200,000 05453

        清掃費支出 560,000 556,640 3,3605472

        文化普及事業費支出 178,810 316,380 △137,5705473

        ミューズクラブ事業費支出 4,351,680 5,412,000 △1,060,3205474

        レセプション費支出 150,000 2,600,000 △2,450,0005454

        2,124,000 0 2,124,0005456

        雑支出 453,242 400,000 53,2425459

    事業費支出計 141,070,580 132,482,004 8,588,576

      事業収支差額 △37,557,996 △37,411,644 △146,352
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